[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» ноября 2014 г.

г. Абаза

                                  № 885
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Абазы №1097 от 26 декабря 2013 г.
            Руководствуясь ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.13 ст.26 Устава МО г. Абаза, Постановлением Администрации г. Абазы №700 от 05.09.2013г. «Об утверждении перечня муниципальных программ, предлагаемых к финансированию из средств бюджета МО г. Абаза на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» (с изменениями), Постановлением Правительства РХ от 17.11.2014 №591 «О распределении субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований на проведение мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного обучения детей – инвалидов, на 2014 год»,   в соответствии с Решением Совета депутатов города Абазы № 155 от 25.12.2013г. «О бюджете муниципального образования  г. Абаза на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями), Администрация г. Абазы

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Развитие образования на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Абазы №1097 от 26 декабря 2013 г.:
       1.1 В паспорте муниципальной программы пункт «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

	Объем средств на реализацию Программы всего составляет   572044,6 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета 156566 тыс. руб.;

                     средства республиканского бюджета 360562 тыс. руб.;

                     внебюджетные средства 54916,6 тыс. руб.:

в 2014 году –  209629,6  тыс. рублей,

в том числе средства местного бюджета 53033 тыс. руб.;

         средства республиканского бюджета 136592 тыс. руб.;

                     внебюджетные средства 20004,6  тыс. руб.

в 2015 году – 187499,0  тыс. рублей,

в том числе средства местного бюджета 52907 тыс. руб.;

                     средства республиканского бюджета 118269 тыс. руб.;

                     внебюджетные средства 16323 тыс. руб.

в 2016 году – 174916,0  тыс. рублей,

в том числе средства местного бюджета 50626 тыс. руб.;

                     средства республиканского бюджета 105701 тыс. руб.;

                     внебюджетные средства 18589 тыс. руб.

Объем средств на реализацию подпрограммы «Обеспечение доступности дошкольного образования в г Абазе на 2014-2016 годы»:

в 2014 году –  95285,0  тыс. рублей,

в том числе средства местного бюджета 27828 тыс. руб.;

         средства республиканского бюджета 51969 тыс. руб.;

                     внебюджетные средства 15488 тыс. руб.

в 2015 году – 91914,0  тыс. рублей,

в том числе средства местного бюджета 27697 тыс. руб.;

                     средства республиканского бюджета 50267 тыс. руб.;

                     внебюджетные средства 13950 тыс. руб.

в 2016 году – 94246,0  тыс. рублей,

в том числе средства местного бюджета 27770 тыс. руб.;

                     средства республиканского бюджета 50267 тыс. руб.;

                     внебюджетные средства 16209 тыс. руб.

Объем средств на реализацию подпрограммы «Обеспечение доступности общего образования в г. Абазе на 2014-2016 годы»:

в 2014 году –  105450,6  тыс. рублей,

в том числе средства местного бюджета 17485 тыс. руб.;

                     средства республиканского бюджета 83473 тыс. руб.;

                     внебюджетные средства 4492,6  тыс. руб.

в 2015 году – 87566,0  тыс. рублей,

в том числе средства местного бюджета 17191 тыс. руб.;

                     средства республиканского бюджета 68002 тыс. руб.;

                     внебюджетные средства 2373 тыс. руб.

в 2016 году – 72911,0  тыс. рублей,

в том числе средства местного бюджета 15097 тыс. руб.;

                     средства республиканского бюджета 55434 тыс. руб.;

                     внебюджетные средства 2380 тыс. руб.

Объем средств на реализацию подпрограммы «Обеспечение доступности дополнительного образования в г. Абазе на 2014-2016 годы» :

в 2014 году –  8817,0  тыс. рублей,

в том числе средства местного бюджета 7643 тыс. рублей;

                      средства республиканского бюджета 1150 тыс. руб.;

                      внебюджетные средства 24 тыс. рублей;

в 2015 году средства местного бюджета – 8019,0  тыс. рублей;

в 2016 году средства местного бюджета – 7759,0  тыс. рублей.

Объем средств на реализацию подпрограммы «Обеспечение условий труда работников аппарата управления» (средства местного бюджета):

в 2014 году –  77,0  тыс. рублей.

      1.2 Раздел «Перечень основных мероприятий подпрограммы» в подпрограмме «Обеспечение доступности общего образования в г. Абазе на 2014-2016 годы»  изложить в новой редакции (приложение 1).
            1.3  В подпрограмме «Обеспечение доступности общего образования в г. Абазе на 2014-2016 годы» по задаче 7 «Реализация новой национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» перечень мероприятий по созданию условий для повышения качества образования и улучшения современной школьной инфраструктуры на 2014 год и перечень объектов муниципальных бюджетных учреждений для проведения капитальных ремонтов в 2014 году изложить в новой редакции (Приложения 2,3).
            1.4  В подпрограмме «Обеспечение доступности дошкольного образования в г. Абазе на 2014-2016 годы» по задаче «Обновление материально-технической базы и проведение ремонтов в дошкольных учреждениях» перечень объектов муниципальных бюджетных учреждений для проведения капитальных ремонтов и улучшения материально-технической базы дошкольных учреждений в 2014 году изложить в новой редакции (Приложение 4).
            1.5 В  подпрограмме «Обеспечение доступности дополнительного образования в г. Абазе на 2014-2016 годы» по задаче 2 «Обновление материально-технической базы и проведение ремонтов в учреждениях дополнительного образования»  перечень мероприятий по проведению ремонтов и обновлению материально-технической базы в МБОУ «АЦДТ» на 2014 год изложить в новой редакции (Приложение 5).

2. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации города Абазы.
3. Контроль за исполнение постановления возложить на Заместителя Главы города Абазы Лалетину О.В.
Глава города Абазы                                                                                               Н.И. Байбородов

Приложение 1 к Постановлению

  Администрации  г. Абазы № 885  от  19.11.2014г.
	Перечень  мероприятий Подпрограммы

«Обеспечение доступности общего образования в г. Абаза на 2014 – 2016 годы»

№ п/п

Наименование мероприятия

Объем финансирования по годам, тыс. руб.

ответственный исполнитель, соисполнитель

очередной финансовый год 2013

первый год планового периода 2014

второй год планового периода 2015

третий год планового периода 2016

ВСЕГО по подпрограмме  (тыс. рублей)

105389,00

105450,6
87566,00

72911,00

ИТОГО по подпрограмме  (средства местного бюджета)(тыс. руб.)

16342,00

17485,00

17191,00

15097,00

ИТОГО по подпрограмме  (средства республиканского бюджета)(тыс. рублей)

84609,00

83473,00

68002,00

55434,00

ИТОГО по подпрограмме  (внебюджетные средства)(тыс. рублей)

4438,00

4492,6
2373,00

2380,00

Задача 1. Реализация современных образовательных программ, направленных на развитие творческого и интеллектуального потенциалов ребенка и укрепление здоровья детей в учреждениях общего образования

1.1

1.  Организация предоставления общедоступного и бесплатного общего образования в общеобразовательных учреждениях  (тыс. рублей) в т.ч. за счет:

71502

75763

68002

55434

Опо ДО Администрации г. Абазы; МБОУ СОШ  г. Абазы

-  субвенции на предоставление  начального общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях в части ФГОС

- ежемесячного денежного вознаграждения за
классное руководство *

1917

0

0

0

 - субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в общеобразовательных учреждениях
- внебюджетные источники
6038,6

6587,7
6593

6679

2163,0
2183,6

-
-
1.2

ИТОГО по задаче 1 (субвенция республиканский бюджет) (тыс. рублей)

71502

75763

68002

55434

ИТОГО по задаче 1 (классное руководство) (тыс. рублей)

1917

0

0

0

ИТОГО по задаче 1  (средства местного бюджета)(тыс. руб.)

      6038,6

6587,7
6593

6679

ИТОГО по задаче 1  (внебюджетные средства)(тыс. руб.)

      2163,0
2183,6
-
-

Задача 2. Обеспечение обучающихся общеобразовательных учреждений здоровым питанием

2.1

1. Организация питания обучающихся в МБУ «КШС» (тыс. руб.),    в т.ч. за счет:

5674

6617
6360

6395

Опо ДО Администрации г. Абазы; МБУ «КШС»  г. Абазы

 - Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств местного бюджета

- Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств республиканского бюджета

954

826

- за счет внебюджетных источников (родительская плата за питание учеников)

2275

2309

2373

2380

2.2

ИТОГО по задаче 2 (внебюджетные источники)(тыс. рублей)

2275

2309

2373

2380

ИТОГО по задаче 2 (средства республиканского бюджета)(тыс. рублей)

954

826
0

0

ИТОГО по задаче 2 (средства местного бюджета)(тыс. руб.)

5674

6617
6360

6395

Задача 3.  Строительство, реконструкция объектов муниципальной собственности, в том числе разработка проектно-сметной документации
3.1

 1.   Проведение инженерно-изыскательских работ для начала строительства столовой школы №49 на 200 посадочных мест совмещенной с актовым залом (тыс. руб.)

270

Опо ДО Администрации г. Абазы; МБОУ АСОШ №49

3.2

 2.  Строительство школьной столовой, совмещенной с актовым залом МБОУ «АСОШ №49» (тыс. руб.):

      1652,4

58
       2100

- за счет средств местного бюджета

- за счет средств республиканского бюджета

9720

5720

3.3

ИТОГО по задаче 3 (средства республиканского бюджета) (тыс. рублей)

9720

5720

0

0

ИТОГО по задаче 3 (средства местного бюджета) (тыс. руб.)

1922,4

58
2100

0

Задача 4. Обеспечение прав граждан , имеющих право на льготы при проезде в городском транспорте до места учебы

4.1

 1. Бесплатный проезд обучающихся из малообеспеченных семей (средства местного бюджета) (тыс. руб.)

356

366

366

366

Опо ДО Администрации г. Абазы; МБОУ СОШ  г. Абазы

4.2

2. Бесплатный проезд детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа в возрасте до 23 лет (средства республиканского бюджета) (тыс. руб.)

95

40
102

102

4.3

ИТОГО по задаче 4 (средства местного бюджета) (тыс. рублей)
356

366

366

366

ИТОГО по задаче 4 (средства республиканского бюджета)(тыс. рублей)

95

40
102

102

Задача 5 Защита прав и законных интересов детей на отдых, оздоровление и занятость

5.1

 1. Организация работы детских пришкольных лагерей дневного пребывания (тыс. руб.)

267

294

294

294

Опо ДО Администрации г. Абазы; МБОУ СОШ, МБОУ ДОД  г. Абазы

5.2

ИТОГО по задаче 5 (тыс. рублей)

267

294

294

294

Задача 6. Реализация комплекса мер направленных на повышение квалификации работников общеобразовательной сферы

6.1

1. Прохождение курсовой подготовки педагогическими и руководящими работниками МБОУ (средства республиканского бюджета) (тыс. руб.)

174

Средства учреждения

Средства учреждения

Средства учреждения

Опо ДО Администрации г. Абазы

6.2

ИТОГО по задаче 6 (тыс. рублей)

174

0

0

0

Задача 7. Реализация новой национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

7.1

1.  Мероприятия по проведению ремонтов и обновлению материально-технической базы в образовательных учреждениях (тыс. руб.)
-  средства местного бюджета
1748

2612,5
855

710

Опо ДО Администрации г. Абазы; МБОУ СОШ  г. Абазы

- республиканский бюджет
342

1047

7.2
2. Прочие мероприятия в сфере образования, (тыс. руб.)
- средства местного бюджета
336

949,8
623

623

- республиканский бюджет (подпрограмма «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»)
117
7.3

ИТОГО по задаче 7 (средства республиканского бюджета)  (тыс. рублей)

342

1164
0

0

ИТОГО по задаче 7 (средства местного бюджета) (тыс. рублей)

2084

3562,3
1478

1333

Приложение 2 к Постановлению

Администрации  г. Абазы №  885   от 19.11.2014 г.
Перечень объектов для проведения капитальных ремонтов и улучшения материально-технической базы общеобразовательных учреждений на 2014 год

	№ п/п
	                                  Мероприятие
	Сумма, тыс. руб.
	Примечание

	1
	Установка двери в санузле МБОУ «АСОШ №5»
	7,065

	2
	Установка перегородки в санузле МБОУ «АСОШ №5»
	5,229

	3
	Установка окна в санузле МБОУ «АСОШ №5»
	19,706

	4
	Облицовка фасада крашеным профнастилом МБОУ «АСОШ №49» (Основной корпус)
	738,676

	5
	Замена ограждения территории МБОУ «АСОШ №49» (Основной корпус)
	61,203

	6
	Ремонт фасада МБОУ «АСОШ №49» (основной корпус)
	141,121

	     7
	Ремонт отопительной системы в МБОУ «АСОШ №49»
	143,983

	8
	Ремонт цоколя и водосточной системы в начальном корпусе МБОУ «АСОШ №49»
	389,925

	9
	Ремонт элеваторного узла в МБОУ «АСОШ №49» (основной корпус)
	50,817

	10
	Замена магистральных труб холодного и горячего водоснабжения в  МБОУ «АСОШ №50»
	290,659

	11
	Ремонт отопительной системы в МБОУ «АСОШ №50» (кредиторская задолженность 2013 года)
	64,641

	12
	Приобретение ограждения территории МБОУ «АСОШ №49» (основной корпус)
	197,275

	13
	Установка ограждения территории МБОУ «АСОШ №49» (основной корпус)
	484

	14
	Ремонт сантехнического оборудования в МБОУ «АСОШ №49»
	16

	15
	Обновление материально- технической базы МБОУ «АСОШ №5»
	0,6
	Софинансирование по подпрограмме «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

	16
	Обновление материально- технической базы МБОУ «АСОШ №49»
	0,8
	Софинансирование по подпрограмме «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

	17
	Обновление материально- технической базы МБОУ «АСОШ №50»
	0,8
	Софинансирование по подпрограмме «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

	18
	Обновление материально- технической базы МБОУ «АСОШ №5»
	30
	Подпрограмма «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» (республиканский бюджет)

	19
	Обновление материально- технической базы МБОУ «АСОШ №49»
	35
	Подпрограмма «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» (республиканский бюджет)

	20
	Обновление материально- технической базы МБОУ «АСОШ №50»
	35
	Подпрограмма «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» (республиканский бюджет)

	21
	Ремонтные работы в рамках реализации мероприятий государственной программы РФ «Доступная среда»
	947
	Мероприятия по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного обучения детей-инвалидов (республиканский бюджет)

	ИТОГО по задаче средства МБ
	2612,5

	ИТОГО по задаче средства РБ
	1047

	ВСЕГО по задаче
	3659,5

                                                                                                      Приложение 3 к Постановлению

Администрации  г. Абазы № 885  от   19.11.2014 г.

Перечень мероприятий по созданию условий для повышения качества образования и улучшение современной школьной инфраструктуры на 2014 год

	№
 п/п
	                                  Мероприятие
	Сумма, тыс. руб.

	1
	Проведение сборов по НВП в рамках курса ОБЖ
	21

	2
	Реализация муниципальной поддержки инноваций по охране здоровья детей (конкурсы, мероприятия)
	3

	3
	Мероприятия по пропаганде здорового образа жизни «Здоровым быть здорово». Участие в республиканских соревнованиях школьных городских команд, организация спортивных секций
	10

	4
	Проведение городских  фестивалей, конкурсов, конференций, направленных на выявление талантов среди школьников
	16

	5
	Проведение педагогических форумов, конференций, дня Учителя,  юбилеев образовательных учреждений, мероприятий с ветеранами педагогического труда
	88,84

	6
	Проведение муниципальных предметных олимпиад школьников
	11

	7
	Делегирование школьников на республиканские, региональные, российские конкурсы, олимпиады, конференции, фестивали, соревнования и т. д. (транспортные расходы)
	700

	8
	Проведение мероприятий в рамках защиты прав детей, участие обучающихся во всероссийском семинаре по правам ребенка в г. Калуга
	19,16

	9
	Чествование учителей в связи с празднованием «Дня города»
	1,8

	10
	Ремонт крыши крыльца Отдела по делам образования Администрации города Абазы
	79

	11
	Оплата труда руководителей спортивных секций и технических кружков в рамках реализации подпрограммы  «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» (республиканский бюджет)
	117

	ИТОГО по мероприятиям средства МБ
	949,8

	ИТОГО по мероприятиям средства РБ
	117

	ВСЕГО по мероприятиям
	1066,8

Приложение 4 к Постановлению

Администрации  г. Абазы №   885 от   19.11.2014  г.
Перечень объектов для проведения капитальных ремонтов и улучшения материально-технической базы дошкольных учреждений  на 2014 год

	№ п/п
	                                  Мероприятие
	Сумма, тыс. руб.
	Примечание

	1
	Постройка холодного склада для хозяйственных нужд МБДОУ ЦРР д/с «Аленка»
	150

	2
	Ремонт отопительной системы  в группе «Родничок», ремонт санитарно- технического оборудования в пищеблоке, ремонт элеватора, ремонт наружной канализации в 5 корпусе в МБДОУ ЦРР д/с «Дельфин»
	280

	3
	Капитальный ремонт внутренних помещений МБДОУ ЦРР д/с «Сказка»
	10
	Софинансирование по программе Министерства образования и науки РХ «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий в целях введения дополнительных мест для дошкольников в 2014 году»

	4
	Ремонт элеваторного узла в спортзале МБДОУ д/с «Колокольчик»
	35

	ИТОГО по задаче
	475

                                                                                                      Приложение 5 к Постановлению

Администрации  г. Абазы № 885 от 19.11.2014 г.

Перечень мероприятий по проведению ремонтов и обновлению материально-технической базы в МБОУ «АЦДТ» на 2014 год

	№ п/п
	                                  Мероприятие
	Сумма, тыс. руб.

	1
	Ремонт фасада здания МБОУ ДОД "АЦДТ"
	283

	2
	Ремонт цоколя в МБОУ ДОД "АЦДТ"
	124

	3
	Организация работы мотосекции (приобретение запасных частей)
	140

	ИТОГО по задаче
	547

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация

города Абазы

Россия Федерациязы

Хакас Республиказы

Абаза городтың

Администрациязы